ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÁCH QUANG

 Số:           /UBND-VP

V/v thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

năm 2025 và tăng cường kỷ luật,

kỷ cương hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bách Quang, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể phường;

- Các cán bộ, công chức phường.

 Thực hiện công văn số 328/UBND-NV ngày 05/02/2025 về việc tăng

cường các biện pháp đảm bảo thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 và tăng

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính;

 Chủ tịch UBND phường Bách Quang đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và

các đoàn thể, cán bộ, công chức phường thực hiện nghiêm các nội dung sau:

 1. Thực hiện nghiêm các Nghị quyết của Đảng, Quốc hội, nhất là Nghị

quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; các văn bản của Thủ tướng Chính phủ:

Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương

trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp;

Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn

có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp

trong giải quyết công việc;

Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023 về tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp

cải cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ

công phục vụ người dân, doanh nghiệp;

Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 chấn chỉnh, tăng cường trách

nhiệm trong xử lý công việc của các bộ, cơ quan, địa phương và Công điện số

986/CĐ-TTg ngày 16/10/2023 về tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ

cương trong cơ quan hành chính nhà nước các cấp;

Công văn số 7176/UBND-NC ngày 04/12/2024 về việc chấn chỉnh việc giải

quyết hồ sơ, công việc, kỷ luật, kỷ cương hành chính và một số văn bản khác có

liên quan.

2. Phát huy vai trò, trách nhiệm tiên phong, gương mẫu người đứng đầu

trên tinh thần “dám nghĩ, dám làm, dám đột phá vì lợi ích chung”; “đã nói là làm,

đã cam kết là phải thực hiện; đã làm, đã thực hiện là phải có hiệu quả”, “chỉ bàn

làm, không bàn lùi”; từ đó xây dựng chương trình, kế hoạch công tác cụ thể và

phân công nhiệm vụ đến từng cán bộ, công chức, người lao động theo tinh thần 5

rõ “rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ tiến độ, rõ kết quả cụ thể” đảm bảo

hoàn thành 100% nhiệm vụ, chỉ tiêu, công việc được giao tại Kế hoạch phát triển

2

kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

phường Bách Quang năm 2025; phấn đấu hoàn thành cao nhất các mục tiêu đề ra

và chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện trước Chủ tịch UBND phường.

3. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính, tập trung giải quyết công việc,

nhiệm vụ được giao đảm bảo đúng trình tự, thủ tục, thời hạn và quy định pháp luật.

Tập trung triển khai ngay các công việc, nhiệm vụ được giao sau kỳ nghỉ

Tết Nguyên đán; tuyệt đối không tổ chức chúc tết, liên hoan, du xuân, tham dự lễ

hội (nếu không được cấp có thẩm quyền phân công) trong giờ hành chính.

 4. Bộ phận Văn phòng-Thống kê phường tham mưu tăng cường kỷ luật, kỷ

cương hành chính, sử dụng thời gian làm việc của cán bộ công chức và người lao

động; tổ chức kiểm tra công vụ tại cơ quan; tổng hợp báo cáo lãnh đạo UBND

phường kết quả kiểm tra.

5. Bộ phận Văn hoá - Xã hội, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể,

cán bộ, công chức phường phổ biến rộng rãi chỉ đạo của cấp trên về tăng cường

kỷ luật, kỷ cương hành chính đến toàn thể Nhân dân, cán bộ, đảng viên, công

chức người lao động trên địa bàn phường.

 UBND  phường đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và cán bộ,

công chức phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (22 bản).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T11:23:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lương Quang Vĩnh<vinhlq.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T20:49:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Văn Hưng<hungnv.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T21:13:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T21:13:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T21:13:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!